РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24.11.2020   г.Волосово     № 235-р

Об итогах мониторинга

кадрового потенциала в

образовательных учреждениях

Волосовского

муниципального района

На основании решений аппаратного совещания от 23.11.2020, с целью

актуализации сведений о кадровом составе образовательных организаций и оказания

помощи в развитии кадрового потенциала

1.Утвердить Аналитический отчет по мониторингу кадрового потенциала в

образовательных организациях в 2020- 2021 учебном году.

2.Руководителям образовательных организаций:

2.1. вводить в практику методической работы школы разработку индивидуальных

образовательных маршрутов педагогов, направленных на формирование

профессиональных компетентностей;

2.2. проводить целенаправленную работу с молодыми педагогами по закреплению их в

профессии, в том числе стимулировать к аттестации (МОУ «ВСОШ №2»,МОУ

«Зимитицкая ООШ», МОУ «Кикеринская СОШ»);

2.3. Провести работу по привлечению педагогических кадров (в том числе молодых

специалистов) в образовательные организации «МОУ «ВСОШ №1», МОУ «Изварская

СОШ», МОУ «ВСОШ №2»; МОУ «Кикеринская СОШ»);

2.4. заключить целевые договора с выпускниками школ на педагогические

специальности (МОУ «Бегуницкая СОШ», МОУ «ВСОШ №1», МОУ «Сельцовская

СОШ»);

2.5. Обеспечить специалистами, сопровождающими образовательный процесс детей

с ОВЗ (МКОУ «Кикеринская СОШ», МОУ «Калитинская СОШ», МДОУ «Детский

сад №28 комбинированного вида»).

3. Методической службе МБУ ДО «ЦИТ»:

3.1. оказывать содействие развитию педагогического потенциала в муниципальной

системе образования через непрерывное повышение квалификации педагогов,

методическое сопровождение профессиональных педагогических конкурсов

4. Комитету образования (специалист по кадрам):

4.1. организовать работу педагогической группы на базе учреждения дополнительного

образования МОУ ДО «ДЮЦ» в 2021-2022 учебном году.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

председателя Комитета образования Образцову Л.А.

Председатель Комитета     Н.В.Симакова

Исп. Фёдорова Л.И.,24-844

		2021-07-08T10:49:48+0300
	СИМАКОВА НАДЕЖДА ВЛАДИМИРОВНА